第 21 回番組審議会議事録

1. 開催年月日 平成 26 年 5 月 29 日（木）午後 13：30～14：30

2. 開催場所 和歌山県田辺市宝来町 本局

3. 委員の出席 委員総数 7 名 出席委員 3 名

出席委員の氏名 泉房次郎、田中庸雄、山下幸子

欠席委員の氏名 岡本慎太郎、小山敦士、左海伸和、伏野大輔

放送事業者側出席氏名 泉清（代表取締役）

柏木宏文(局長)

中川彩（制作）

西野美樹（事務）

議 題 1 ) 番組聴取

「グッドモーニングたなべ」で水曜日 7 時 30 分から放送している、

「目指せ！紀熊野検定合格！」 コーナーについて

聴取、ご意見・ご感想

2 ) その他番組への質問・意見

3 ) 今後の放送に対する意見・要望

4 ) その他

局側挨拶・報告

1．委員長挨拶

泉 房次郎さん：3 月以来の開催ですが、委員の出席率があまりよくないです

ね。よろしくお願いします。

2．局側挨拶

泉：3 月 16 日に社員 4 人で、弁慶市・オーシティ(3 階出入り口付近)・新庄

総合公園・パビリオンシティの４箇所で聴取率の調査をしました。

思っていた以上の人に知っていただいて、聴いてもらっているのでありがた

いなと思いました。

中川：イベントでＦＭ ＴＡＮＡＢＥをつかってくれるところが 3 月、4 月

とあったのでよかったです。

泉：以上、現状報告でした。それでは議題に入ります。

3．議題

～コーナー聴取～

泉：聞いてみてどうでしたか？感想お願いします。

泉 房次郎さん：突然問題を出されても答えがパッと出てこないですね。云わ

れ、由来など説明があればいいと思います。

田中さん：熊野検定を和大生に受けてもらうなど色々考えているんですが･･･

泉：検定で級を持っていると給料が変わるなど田辺市全体で何かあればもっ

といいと思うんですが。

山下さん：1 級合格すると何かあれば･･･ね。

中川：元々パーソナリティ本人が田辺の事をもっと知りたいという話からで

た企画です。

泉 房次郎さん：県外からくる人は色々調べてくるから地元の人より知ってい

るという事が結構あるので、間違った事をいうと大変です。

田中さん：このコーナーは続けていただけたらなと思います。

泉：ありがとうございます。それでは他に何かありますか？

田中さん：今年も夏は海のスタジオでやるんですか？

泉：今年も 7 月から海スタの放送を開始します。

朝 10 時から夕方 5 時まで、土・日は 10 時から夕方 4 時までです。

毎年今の時期は４時スク担当高校生がいなくて困っていたんですが、今年

は一気に人数が増えてよかったと思います。

今は高校に放送部自体がないので、中々難しいです。

以前 話にあったビジネスマン向けの番組などもしたいと思ってはいるん

ですが･･･。

それではお時間となりましたので、ここで番組審議会を閉会したいとおも

います。本日はお集まり頂きご意見・ご質問有難う御座いました。

4. 審議の内容

「グッドモーニングたなべ」で水曜日 7 時 30 分から放送している、「目指

せ！紀熊野検定合格！ コーナーに対する意見などを聞き、第 21 回番組審

議会を閉会した。

5. 審議機関の答申または改善意見に対して採った措置及びその年月日

特になし

6. 審議機関の答申または意見の概要の公表方法

内容：審議内容について公表

方法：ホームページ掲載（http://www.fm885.jp/）

7. その他参考事項

特になし